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1. Sissejuhatus 

 

OÜ Eesti Pakendiringlus Eestis tegutsev pakendite tootjavastutusorganisatsioon (TVO). Pakendiringluse 

eesmärk on luua ja hoida töös üleriigiline pakendite kogumisvõrk, korraldada pakendijäätmete kogumist ja 

taaskasutamist vähemalt sellises ulatuses, mis tagab Eesti Pakendiringlusele delegeeritud kohustuste 

täitmise ning propageerida liigiti kogumist ja informeerida pakendite äraandmise võimalustest. 

 

2024. aastal esitas aruandeid 2327 ettevõtet. OÜ Eesti Pakendiringlus käive oli 2024. aastal 5 917 702 eurot.  

 

Pakendiringlus reinvesteerib oma kasumi osaühingu tegevusse ega jaota kasumit osanikele. 
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2. Pakendijäätmete kogumine 

 

Aastal 2024 deklareeriti OÜ Eesti Pakendiringlusele kokku ligi 65 892 tonni turule toodud pakendeid. OÜ 

Eesti Pakendiringluse taaskasutuskogus 2024. aastal oli 41 126 tonni. 

 

Pakendite taaskasutamise partneriteks olid 2024. aastal: Eesti Keskkonnateenused AS, OÜ WoodExpo, 

Osaühing VAITORG, Jäätmete sorteerimiskeskus OÜ, OSAÜHING METROSYSTEM, RAGN-SELLS AS, OÜ 

VALLESBURG, Aktsiaselts Räpina Paberivabrik, Lipland OÜ. (andmed Pakendiregistrist) 

 

Deklareeritud ja taaskasutatud materjali jaotus toodud joonisel 1. 

 

 
Joonis 1. Deklareeritud ja taaskasutatud pakendikogused 2024. aastal (tonn).  
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3. Pakendite kogumine 

 

Koostöökokkulepped omavalitsuse territooriumil pakendijäätmete kogumiseks on 2024. aasta seisuga 

sõlmitud kõigi kohalike omavalitsustega.  

 

2024. aastal jätkasime pakendikonteinerite juurde lisamisega Eesti eri omavalitsustes. Täiendavalt ostame 

kogumisteenust pakendijäätmetele ka korteriühistutest, eramajadest ning ka ettevõtetest, kuhu suunatud 

tegevus jätkas kasvu ka 2024. aastal võrreldes 2023. aastaga. 

Avalikuks tasuta kasutuseks on pakendikonteinereid 3892 ning ca 2500 korteriühistut panustab liigiti 

kogumisega ringlussevõtu suurendamisse. 

 

Oleme jooksvalt uuendanud avalikuks kasutamiseks mõeldud konteinervõrgustikku, täiendanud 

olemasolevaid pakendipunkte eri liiki pakendimaterjalide kogumiskonteineritega, lisanud konteinereid 

uutesse asukohtadesse ning korrastanud ka amortiseerunud konteinereid. Ülevaade Pakendiringluse 

avalikest pakendikonteineritest on leitav siit: https://pakendiringlus.ee/avalik/  
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4. Taaskasutuse teenustasud ja pakendimaterjali kokkuostuhinna muutused 
 

Aastal 2024 jätkasid ettevõtjad pakendimaterjalide valikut lähtudes ökomodulatsioonist - neid 

pakendimaterjale, millele ei ole ringlussevõtuks väljundeid oleme hinnastanud kõrgemalt kui 

monomaterjalist pakendeid. Kasutame tonnipõhist hinnastamist (st teenuse hinnaks on vastava pakendiliigi 

ja materjali puhul tariif korrutatud pakendiseadusest tuleneva taaskasutusmääraga).  Pakendijäätmete 

kogumise ja taaskasutamise teenustasud kogutud ja taaskasutatud pakendimassi tonni kohta on toodud 

alljärgnevas tabelis.  

 

Tabel 1. Pakendijäätmete kogumise ja taaskasutamise teenustasud 2024. aastal: 

Müügipakendid €/t 
Klaas ja keraamika 83 €/t 
Paber ja kartong - monopakend 85 €/t 
Paber ja kartong - komposiitpakend 100 €/t 
Joogikartong 145 €/t 
Plast ja kile - monopakend 255 €/t 
Plast ja kile - komposiitpakend 320 €/t 
Mustmetall 175 €/t 
Värviline metall 175 €/t 
Puit 25 €/t 
Veo- ja rühmapakendid  
Paber ja kartong 72 €/t 
Plast 65 €/t 
Must metall 85 €/t 
Värviline metall 85 €/t 
Puit 22 €/t 
  

 

 

Taaskasutusorganisatsioon ise ei ole olnud üheski käitlusetapis jäätmete omanikuks. OÜ Eesti Pakendiringlus 

kogumisvõrgu kaudu kogutud ja taaskasutusse suunatud pakendijäätmed suunab käesoleva hankeperioodil 

edasi ringlusesse pakendijäätmeid sorteeriv ettevõte Eesti Keskkonnateenused AS. Pakendijäätmete 

sorteerimistulemuse tulupool on arvestatud hankes kujunenud sorteerimistegevuse hinna sisse.  
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5. Teavitustegevus 

 

Vastavalt pakendiseaduse § 174 lõikele 5 pidi taaskasutusorganisatsioon teavitama avalikkust ja ostlejaid 

pakendi ja pakendijäätmete tagastamise korrast ja nõuetest ning jäätmetekke ja prügistamise vältimisest. 

 

OÜ Eesti Pakendiringlus aastakäive 2024. aastal oli 5,9 mln eurot ning teavituskulude minimaalne summa 2% 

käibest sai teostatud – teavituskulu oli kokku 121 294 eurot. Teavituskulu sisse ei ole arvestatud tööjõukulu, 

mis kaasneb teavitustegevusega erinevates ettevõtetes ja asutustest pakendijäätmete liigiti kogumisest ning 

taaskasutamisest. Teavitustegevuse kulude alla ei ole lisatud ka OÜ Eesti Pakendiringluse veebilehe ega 

ringluspood.ee-ga kaasnevaid kulusid. Osa ringluspoes müügis olevate kaupade müügitulust suuname 

teavitus- ja keskkonnahariduslikesse tegevustesse. 

 

Koos Eesti Ringmajandusettevõtete Liidu ja ajakirjaga „Pere ja Kodu“ korraldati lasteaiarühmadele konkurss 

„Roheline kuusk“, kutsudes üles pidama jõule loodussõbralikumalt.  

Konkursil kutsuti lasteaiarühmasid meisterdama taaskasutatavatest materjalidest jõulukuuski või ehteid. 

Osavõtt osutus erakordselt suureks – enda panuse andsid 422 lasteaiarühma üle Eesti. Konkursile saadetud 

tööd näitasid, et fantaasiast ei tule puudu ei õpetajatel ega lastel. Hoolikalt said ära kasutatud nii 

pudelikorgid, oksad, paberijäänused, wc-paberi rullid kui ka paariliseta jäänud sokid. Laste jaoks oli konkurss 

kindlasti hea võimalus õppida, et ka millestki pealtnäha ebavajalikust saab luua midagi ägedat ja ilusat. 

(allikas: Pere ja Kodu). 

Võitjarühmad käisid preemiareisil Eesti Pakendiringluses.  Lastel tekkis palju küsimusi: näiteks huvitas neid, 

mida saab teha  pitsakarbist, piimapakist ja jogurtitopsist. Lapsed kinnitasid, et sordivad kodus ka jäätmeid 

ning proovisid pakendikuhilast oma kodu jäätmeid leida. Pärast sortimistehase külastust käisid lapsed ka 

PROTO avastustehases lustimas. 

 

Pilt 1. Tallinna Mardi lastaia rühm Vallatud pakendite sorteerimist uudistamas. 
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Jätkasime õpetlik-mängulise programmi, mis tõukus 2022. aastal ilmunud keskkonnaharivast lasteraamatust 

„Ellen, Eik ja kilekotimõistatus“ (autor Kätlin Vainola, illustraator Eili Lepik-Kannelmäe, välja andja Menu 

Meedia OÜ), arendamisega lasteaedadele ning algkoolidele. Raamatud on olnud üsna populaarsed – 2024. 

aastal tellisime raamatuid juurde jagamiseks ning need on ka endiselt müügil Apollo raamatupoodides, 

Rahva Raamatu raamatupoodides, suuremates Selveri ja Maxima kauplustes, www.ringluspood.ee jmt. 

Aastal 2024 sai valmis taaskasutuse tegevusraamat “Ellen, Eik ja taaskasutus. Kõige ägedam 

prügisorteerimise tegevusraamat”, mis aitab õpetajatel, huviringijuhtidel ja kõigil teistel teemat selgitada 6-

12-aastastele lastele. Koostöös osalesid Anna Lutter, Katrin Kalvik, Eerik Kändler ja Menu Media OÜ. 

Jäätmete liigiti kogumise ja taaskasutuse õppekomplekti kuuluvad:  

· Slaidid esitluseks ja seletused nende kasutamiseks; 

· Lauamäng “Sodiboti teekond”; 

· Meisterdamisjuhised; 

· Vestluskaardid; 

Tegevusraamat on kõigile tasuta kättesaadav: taskutark.ee. 

 

Pilt 2. Tegevusraamat “Ellen, Eik ja taaskasutus“. 

 

Tutvustame märtsis 2024 Pakendiringluse tegevust Baltic e-Commerce Forum 2024-l. Ettevõtjad, kes 

pakendavad kaupa ja seda Eestis müüvad, said infot pakendiseadusest tulenevate kohustuste kohta ning 

selle kohta, kuidas seda kohustust saab täita. Lisaks teadmised, miks ja kuidas kõige tõhusamalt kogumisele 

ja ringlusse suunamisele kaasa aidata. 

Mais 2024 osalesime väljapanekuga Maalehe Eakate festivalil. Liigiti kogumise ja materjalide ringlussevõtu 

kohta oli palju küsimusi – kõik need said ka vastuse. Eakamale sihtrühmale suunatud kasulik ja 

meelelahutuslik infomaterjal osutus väga populaarseks.  
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Koostöös Meaningful Talks OÜ-ga valmis keeleõppe toetamise programm lastele eesti keele õppeks ning ühe 

osana oli lisatud ka jäätmete liigiti kogumine. Tegevuse eesmärgiks oli luua mänguline ja hariv keskkond Ida-

Virumaa laste jaoks, et harjutada eesti keelt ning tutvuda jäätmete sorteerimise põhimõtetega ja 

keskkonnasõbraliku käitumise alustega. Projektis osales ligikaudu 200 last kooli ja lasteaia vanuserühmast. 

Igas tunnis toimusid: mänguline ja kaasav arutelu eesti keeles; tutvumine jäätmete sorteerimise 

põhireeglitega; probleemülesanded ja ühine lahenduste leidmine ning laste aktiivne kaasamine ja 

keelekasutus. Lapsed olid väga motiveeritud ja osalesid innukalt. Kõik lapsed said kingituseks eestikeelse 

raamatu (lasteaiad said lisaks ka venekeelsed raamatud, et jätkata teema käsitlemist). Programm pälvis väga 

positiivset tagasisidet, kus tuli välja, et lapsed arutasid teemat hiljem veel rühmas ning uurisid saadud 

raamatut suure huviga.  

 

 

Oktoobris 2024 toimus Leiutajateküla Lotte kontsertuur "Kuu ja kukeseened". Üle Eesti 10 etendust, kus 

tuuriprogrammi raames sai üheskoos selgeks, kuidas toimub jäätmete sorteerimine ning selgitati välja, mida 

põnevat õigesti sorteeritud jäätmetest leiutada saab. Programm pakkus võimaluse harjutada lastega 

jäätmete sorteerimise mängu ja vestelda huvitavadel teemadel nii suurte kui ka väikestega. Tore kogupere 

üritus tõi kokku palju lapsi koos vanemate või lähedastega ning koos sai ammutada teadmisi nii liigiti 

kogumisest kui ka jäätmete edasisest teekonnast.   

   

Pilt 3. Leiutajateküla kontsert-etenduse „Kuu ja kukeseened“ tuur. 

 

Jätkasime ka 2024. aastal klaaspakendi kogumiskampaaniaga, millega kutsume üles inimesi rohkem 

klaaspakendeid muudest pakenditest eraldi koguma ning juhime tähelepanu klaasmaterjali pea lõpmatu 

arvu kordi taaskasutamise võimalusele. Videomaterjali „Seponaator“, mis 2024. aastal valmis, näeb siin 
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(lühiversioon) ja siin (pikk versioon). Pikka reklaamklippi näidati kõigis Apollo kinodes (13 kino, 56 ekraani) 

juunis ja novembris-detsembris 2024 kõikide filmiseansside eel.  

 

 

 

Pilt 4. Kampaania videoklipi kuvatõmmised. 

 

Telekanalites jooksis reklaamklipp Gerli Padariga detsembris 2024 näidati klippi 364 korral TV-kanalites: 

Kanal 2, Duo 3, Duo 4, Duo 5, Duo 6, Filmzone, Eesti Kanal, Discovery, MyHits, TLC, Viasat History).   

Reklaamkilpi nähtav siin. 

 

 

Pilt 5. Pakendite sorteerimisklipi kuvatõmmis. 

 

Meie klaaspakendi kogumiskampaania on juba neljandat aastat seotud metsaistutamisega ning iga 10 000 

tonni taaskasutatud klaaspakendi kohta kohustume istutama 5 ha uut metsa igal aastal. Kampaania 

kolmandal aastal ehk 2024. aasta mais rajasime koostöös Vestman Metsaga uut metsa Harjumaale Anija 

valda Arava külla. Eesmärk ei ole mitte lihtsalt istutada puid, vaid luua ikka täisväärtuslikku ökosüsteemi. 

Aasta 2024 seisuga olid klaaspakendi usinad kogujad aidanud kolme aasta jooksul metsa rajada Eesti eri 

paikades kokku juba 15 hektarit. 
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Pilt 6. Metsaistutus Anija vallas 2024. 

 

Metsa istutamisest võidavad kõik: inimesed, loomad ja taimestik. Lisaks kliimamuutuste pidurdamisele 

parandab professionaalne metsamajandamine mulla kvaliteeti, toetab elurikkust ja aitab vältida pinnase 

erosiooni. Vestmani abiga kasvatame metsa, ökosüsteemi, soovime seda rikastada ning säilitada ja tekitada 

looduslikku mitmekesisust. Kõik istikud ei lähe alati kasvama ja kõik istikud ei sobi alati samale pinnasele. 

See tähendab, et ühe hektari metsa kasvamaminekuks istutatakse tavaliselt peaaegu kahekordne kogus puid 

– olenevalt maapinnast. Eesmärk on säilitada tänasel tasemel ökosüsteem või seda parandada. 

 

 

Samuti jätkus koostöö Eesti Ringmajandus-

ettevõtete Liidu (ERMEL) liikmena kohaliku 

omavalitsuse ja ettevõtetega. Seekord toetas 

projekti suurelt ka KIK (Keskkonnainvesteeringute 

Keskus) ning koole ja lasteaedu kes said omale 

jäätmete liigiti kogumiseks sorteerimisjaamad oli 

üle 20 KOV-s. Toimus ka koolitus õpetajatele. 

Jäätmed kogutakse liigiti neljaks ning oluline on, et 

majas sees liigiti kogutud jäätmeid saaks ka õues 

liigiti ära anda.  

 

Pilt 7. Sortimisjaamad (ERMEL) 

Digitaalses meedias oleme teavitustegevusi jätkanud pakendiringluse Facebooki ja Instagrami kontol ning 

Youtube kanalis ja teavitustegevuste lisas toodud väljaannetes (Lisa 1). EPR digikanalitest leiab juhendeid, 

selgitavaid tekste, saateid ja ka videoid, mis on Pakendiringluse osaluspanusega toodetud, eesmärgiga tõsta 

elanike keskkonnateadlikust ning motiveerida üha enam inimesi pakendijäätmeid liigiti koguma. Kui tead, mis 
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pakendikonteinerisse viidud pakendimaterjalist edasi saab, siis see võib olla heaks ajendiks hoogsamalt liigiti 

koguma hakata.  

 

Nagu eelmiselgi aastal, siis ka käesoleval, oleme pakkunud asutustele/organisatsioonidele/ettevõtetele (ka 

neile, kes ei ole pakendiseaduse mõistes pakendiettevõtjad) võimalust viia töökeskkonnas kohapeal läbi 

(pakendi)jäätmete liigiti kogumise ülevaatusi. Selle raames saame koos töökollektiiviga üle vaadata, kuidas on 

jäätmemajandus asutusesiseselt korraldatud ning kas ja kuidas saaks seda efektiivsemaks ning 

keskkonnahoidvamaks muuta. Aruteludel ja seminaritüüpi üritustel oleme  kohanud, et inimesed aktiivse 

mõttevahetuste käigus ja müüte murdes jõuame ühiselt arusaamisele, et kõik mis on pakend kuulub 

pakendikonteinerisse.  

 

Koostööprojektid ja esinemised: Kristiine Rohepäev, Kidsfestival, Eakate festival, Energeetika konverents, 

Anne&Stiil konverents, Ringmajanduspäev; mitmed seminarid ja infopäevad; avalik veebikoolitus 

„Sorteerimisjaamad Eestimaa koolidele“; minikampaaniad „Musta reede“ ja jõulupühade teemadel jmt. 

 

Ülevaade meediakajastustest ja tegevsutest 2024. aastal on leitav lisast (Lisa 1). 

 


